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 1/2015 

   Zpravodaj obce Březová 

Velikonoce 
 
Velikonoce jsou nejvýznamněj-
ším svátkem křesťanů a podle 
jejich pojetí se váží k ukřižování 
a zmrtvýchvstání Ježíše Krista.  
Svůj původ mají s největší prav-
děpodobností v pohanských 
tradicích a oslavách jara, ačkoli 
si jejich počátky mnohé společ-
nosti vykládají různě. 

Podle katolické tradice jsou Velikonoce vyvrcholením 40denního post-
ního období. Jejich termín je pohyblivý a určuje se podle prvního jarní-
ho úplňku, jelikož slunce a měsíc měly od pradávna rozhodující vliv na 
určování času. 
Velikonoce připadají na první neděli po jarním úplňku po rovnodennos-
ti. Vlastním svátečním velikonočním dnům předchází šest postních týd-
nů a každá ze šesti nedělí má své jméno podle dříve udržovaných speci-
fických rituálů příchodu jara: Pučálka, Pražná, Kýchavá, Družná, Smrtná 
a poslední Květná neděle. 
 
Velikonoce jsou svátky, ke kterým patří určité zvyky, tradice a symboly: 
Kříž – patří k nejdůležitějším symbolům spojovaný především 
s křesťanstvím, z důvodu ukřižování Božího syna, Ježíše Krista. Byl znám  
a uctíván v různých kulturách i náboženstvích, významný symbol propojení 
božského a pozemského světa.  

Vejce – od pradávna symbolem plodnosti, úrody, života, narození, návra-
tu jara, slunce a díky skořápce i symbolem bezpečí. Ve spojitosti 
s lidovou tradicí vznikl zvyk zdobení vajíček a jejich darování doprová-
zený množstvím pověr. 
Beránek - pod pojmem velikonoční beránek si každý z nás okamžitě 
představí sladkou moučníkovou pochoutku, pečenou ve formě, tvaru 
beránka. Jako symbol byl a je znám nejen v křesťanství, kde byl symbo-
lem Božího beránka, Ježíše Krista. Velikonoční beránek je jako obřadní 
pokrm znám od starověku dodnes.  
Řehtačky, klepačky - a různé další doma vyrobené nástroje (především 
dřevěné) vydávající rámus, svolávaly k bohoslužbám od Zeleného čtvrt-
ka, kdy zvony umlkaly (odlétaly do Říma). Klapačka se skládala 
z prkénka připevněného na malém držadle, na kterém se uprostřed 
okolo osy otáčelo kladívko, které tlouklo vřed a vzad.   
Pomlázka - nejstarší zmínka o pomlázce pochází ze 14.století, jedním 
z hlavních symbolů Velikonoc. Je to svazek spletených vrbových prout-
ků, určený ke šlehání dívek a žen na Velikonoční pondělí. Šlehání sym-

Vážení spoluobčané,  

dostáváte do svých domácností 
další číslo zpravodaje obce Bře-
zová.  
V tomto vydání bychom Vám 
chtěli přiblížit jak práci Zastupi-
telstva obce Březová, Mateřské 
školy Březová a také práci jed-
notlivých spolků v naší obci. Dále 
bychom Vás chtěli seznámit  
s plánovanými kulturními a spo-
lečenskými akcemi, z nichž ně-
které už proběhly anebo nás te-
prve čekají v průběhu roku 2015.  
Od komunálních voleb, které se 
uskutečnily v říjnu loňského 
roku, se zastupitelstvo obce se-
šlo již na 6 zasedáních.  
Na zasedání Zastupitelstva obce 
jste průběžně zváni zveřejněním 
na úřední desce obce, v infoka-
nálu kabelové televize nebo hlá-
šením v místním rozhlase. Pro-
blematiku, která se řeší na zase-
dáních Zastupitelstva obce Bře-
zová je samostatnou přílohou 
tohoto zpravodaje.  
Podrobněji Vás budeme o práci 
Zastupitelstva obce Březová  
a o plánovaných záměrech obce 
informovat na veřejném shro-
máždění koncem měsíce dubna. 
Předpokládaný termín je   
24. 4. 2015 v 19:00 hodin.  
 
Po mírné zimě se nám pomalu 
ohlašuje jaro a s ním nejvýznam-
nější svátky křesťanů v roce.  
K nadcházejícím Svátkům jara 
Vám přeji hezké a klidné prožití  
v kruhu rodiny i svých blízkých. 

 

  Zdeněk Kráčalík  
  Starosta obce 

http://www.ceske-tradice.cz/tradice/zima/advent/adventni-kalendar
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bolizovalo předání svěžesti, mladosti, ohebnosti a zdraví mladého proutku. Pokud děvče při pondělní ko-
ledě navázalo na pomlázku barevnou mašli, mohlo se v ní skrývat tajné poselství: Červenou barvou nazna-
čovala, že má hocha ráda, modrou mu dávala naději, obdarovaný zelenou stuhou byl oblíbený. Naproti 
tomu, kdo obdržel stuhu žluté barvy, byl u děvčete neoblíbený. 
Svěcené kočičky - větvičky jívy, dalším symbolem Velikonoc jako svátků jara. Lidé od pradávna věřili, že 
kočičky svěcené o Květné neděli  mají magickou moc.  
Velikonoční oheň - tak jako jarní slunce znamená vítězství nad zimou, procitnutí po dlouhém studeném 
čase, stejně takový je příchod Ježíše o Velikonocích. Oheň se zapaluje a světí na začátku liturgie na Bílou 
sobotu při obřadech Velké noci. Od velikonočního ohně se zapálí velikonoční svíce, která se potom ve 
slavnostním průvodu a za třikrát opakovaného zpěvu "Světlo Kristovo" vnese do temného kostela. Světlo 
je chápáno jako znamení života. 
Zelený čtvrtek - lidé v tento den vstávali velice časně, rodina se pomodlila, omyli se rosou, protože bránila 
onemocnění šíje a dalším nemocem. Odpoledne se nepracovalo. Pekly se jidáše, zvláštně tvarované ob-
řadní pečivo z kynutého těsta. Při večerní mši naposledy zvoní zvony a pak "odlétají do Říma" až do Bílé 
soboty - po tuto dobu jsou nahrazovány řehtačkami a klapačkami. V tento den se také koná obřad mytí 
nohou. 
Velký pátek - název byl odvozen od velkého tajemství. Velký pátek je připomínkou dne smrti a ukřižování 
Ježíše Krista, proto je prožíván jako den postu ve znamení smutku, ticha a rozjímání. Podle evangelií od-
poledne ve tři hodiny zemřel Ježíš na kříži. Proto se přibližně v tento čas věřící scházejí k zvláštní bohosluž-
bě. V mnohých kostelech se koná tento den ještě pobožnost křížové cesty. Součástí pobožností bylo také 
odhalení a uctění svatého kříže. K tomuto dni se pojí mnoho pověr, věřilo se např. v magickou sílu země, 
která se na Velký pátek otevírala a na krátkou dobu zpřístupnila poklady. Nepracovalo se na poli, aby se 
nehýbalo zemí. Nepralo se prádlo, protože by se prádlo namáčelo místo do vody do Kristovy krve. 
Bílá sobota – v tento den se neslaví mše svatá a další svátosti, kromě pomazání nemocných a svátosti 
smíření. Skončením Bílé soboty skoncoval také dlouhotrvající půst. 
Velikonoční neděle - Kristus vstal z mrtvých za svítání, svým zmrtvýchvstáním dovršil Boží stvořitelské  
a vykupitelské dílo. Proto se křesťané v tento den začali pravidelně scházet k eucharistickému "lámání 
chleba" a tento den nazvali "dnem Páně". 
Velikonoční pondělí – tento den je pomlázka, velikonoční hodování, mrskut. Chlapci chodí dům od domu 
za děvčaty se spletenými pomlázkami většinou z vrbového proutí zdobené stuhami. Šlehají dívky a vinšují. 
Za to dostanou malovaná vajíčka. 

 

Velikonoční mazanec 

Ingredience: 500 g hladké mouky, 120 g másla, 120 g cukru, 2 žloutky, 40 g droždí, 1/8 l mléka, sůl, vanilkový cukr, rozinky, 
mandle, muškátový květ, citronová kůra, rozšlehané vejce s trochou mléka na potření hotového mazance  

Sypké směsi dobře promícháme, zvlášť rozmícháme žloutky v mléce, přilijeme do důlku k mouce, přidáme 

změklý tuk a zamícháme. Dále přidáme vzešlý kvásek, který připravíme v troše vlažného mléka, špetky 

cukru. Vše dobře prohněteme. Těsto musí být poměrně tuhé, mléko přidáváme postupně dle potřeby. 

Těsto necháme kynout 1—2 hodiny. Po vykynutí utvoříme bochá-

nek, který dáme na plech vymazaný máslem. Takto připravený ma-

zanec necháme ještě půl hodiny odpočinout. Uprostřed utvoříme 

kříž, potřeme rozšlehaným vejcem s trochou mléka a poklademe 

mandlemi. Pečeme ve vyhřáté troubě na 180°C dozlatova. 

 ZASTUPITELSTVO A ZAMĚSTNANCI OBCE VŠEM PŘEJÍ 
                           
                                          VESELÉ VELIKONOCE 
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Zprávičky z naší školičky 

Vážení čtenáři,  

setkáváme se opět na začátku nového ročního období, se kterým přichází znovuzrození příro-

dy. Zpívající ptáci, první jarní květiny, teplejší povětří a občasné hřejivé paprsky slunce, jsou 

příslibem nových začátků. Jaro však není jen obdobím probouzející se přírody, ale také pro-

měnlivého aprílového počasí a jarní únavy, která k němu neodmyslitelně patří. Pojďme se radě-

ji společně podívat, co nového se od našeho posledního setkání ve školce událo. Kromě pravi-

delných akcí, o kterých jsem vás informovala v minulém čísle, se naplno rozjely plánované pro-

jekty. Ráda bych Vám představila alespoň dva z nich. Prvním je projekt ,,POVOLÁNÍ", jehož 

cílem je co nejblíže a nejnázorněji dětem představit povolání, související s měsíčními integro-

vanými bloky. Výchovně-vzdělávací činnost v MŠ je každý měsíc zaměřena na určitou oblast 

(např. bezpečnost, zdraví, pohádky atd.). Ke každému tématu jsme vždy vybraly odpovídající 

povolání a dětem je představily. Měly tak například možnost při seznamování s povolá-

ním ,,STOLAŘ" prozkoumat místní stolárnu, kterou nás provedl pan Gogela. Vysvětlil a ukázal 

dětem co, jak a z čeho se zde vyrábí a především si všichni mohli vyzkoušet šikovnost při za-

tloukání hřebíků. Při této aktivitě prokázaly některé děti velkou zručnost a těm méně zručným 

jsme pomohly, aby měly také radost. Další povolání nám přišla do MŠ představit ,,ZDRAVOTNÍ 

SESTRA" paní Raševová, která mezi nás přišla v profesním stejnokroji. Povídala si s dětmi      

o úrazech a také o tom, jak jim předcházet. Názorně předvedla několik obvazových technik, 

měření tlaku a poslech srdeční činnosti. Dětem se prezentace tohoto povolání a praktické 

ukázky velmi líbily což bylo patrné z jejich pozornosti. Navštívila nás také paní Jemelková, kte-

rá zastupovala ,,MYSLIVCE" a její dcera Martina Jemelková jako ,,LESNÍ HOSPODÁŘ". Při-

pravily si pro děti velmi zajímavou a poutavou přednášku o lesních zvířátkách, péči o ně a cho-

vání v lese. Dětem se velmi líbily obrázky zvířat, ukázky zbraní, kožešin a především vábničky, 

které si mohly samy vyzkoušet. Na závěr děti podstoupily krátký vědomostní test, za který byly 

odměněny sladkostmi. 

 

 Všem, kteří za námi do MŠ přišli a prezentovali svá povolání, nebo nám umožnili návště-
vu přímo na jejich pracovišti, velmi děkujeme. Prezentace spojené s praktickými aktivitami jsou 
pro děti tou nejlepší formou učení. Zároveň  vyzýváme občany naší obce, kteří  mají pocit, že 
by nás mohli obohatit o své zkušenosti, vědomosti, nebo zajímavosti, ať přijdou mezi nás do 
MŠ,  jste srdečně zváni. 
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Druhý projekt má název ,,PŘEDŠKOLÁČEK - ŠKOLÁČEK " a jak sám název napovídá, je zamě-

řen na intenzivní přípravu předškolních dětí k nástupu do ZŠ. Jednou týdně probíhá komplexní 

vzdělávání předškoláků v oblasti předmatematických a předčtenářských dovedností, komunikač-

ních schopností, grafomotorického projevu, časoprostorové orientace, upevnění kognitivních    

a sociálních dovedností, ale také rozvoji sebeuvědomění  a sebevědomí dětí. Rozvoj a podpora 

všech těchto oblastí je nezbytná pro bezproblémové  zvládnutí nároků kladených na děti při ná-

stupu do ZŠ. Hodiny probíhají formou nenásilně vedených her a děti se na ně velmi těší. Na ten-

to projekt v současné době navazují návštěvy předškoláků v ZŠ Slušovice, kde jsou hravou for-

mou seznamováni s prostředím školy a aktivně se účastní vyučovacích hodin, které jsou pro ně 

připraveny.  

Rády bychom také využily této příležitosti a poděkovaly zastupitelstvu obce Březová za poskyt-

nutí finančních prostředků na obložení jídelny. Obložení stěn přispělo ke snížení zvukové rezo-

nance a zpříjemnění prostředí. V druhé polovině března jsme za doprovodu písní a říkadel vy-

nesli ze vsi ,,Morénu" (symbol zimy, smrti, bídy a nemocí), kterou jsme obětovali ohnivému živlu. 

Zima je vyhnána, jaro může započít svou vládu. 

 

 V současné době v MŠ vyvrcholily přípravy na vystoupení dětí na ,, ZLÍNSKÉM ŠKRPÁL-

KU", kterého se zúčastnilo 23 mateřských škol z celého okresu. Naše děti se představily v hu-

debně-pohybovém vystoupením ,,MRAVENCI A BERUŠKY". Tato akce proběhla 31. 3. 2015    

v Kongresovém centru ve Zlíně.          

 

Formuláře žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou zájemci vyzvedávat v ma-

teřské škole od 7. 4. 2015 do 21. 4. 2015 od 10.00 hod. do 16.00 hod. Příjem žádostí o přijetí dí-

těte proběhne ve středu 29. 4. 2015 v době od 13.00 hod. do 16.00 hod.    

 

 

 Za kolektiv MŠ Vám přeji příjemné prožití jarních dní a Velikonočních svátků.   

        Pavlína Dvořáková učitelka MŠ 
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Košt slivovice 2015  

14. 2. 2015 uspořádali Březovští zahrádkáři již 17. ročník 

koštu slivovice z pěstitelského pálení. I když byla úroda tr-

nek nevalná, přesto nám přátelé koštu poskytli 25 vzorků 

kvalitní slivovice.  

Hodnotících návštěvníků bylo 20. Putovní pohár a dárkový 

koš za 1.místo získal pan Zdeněk Gajdošík, na 2. místě skon-

čil pan Pavel Oškera č. p. 122 jako 3. se umístil pan Martin 

Šlahař. K zakousnutí byly koblihy, chléb a škvarky. Jako do-

provodný program uspořádal SDH menší výstavu pohárů, oblečení a strojního vybavení hasičů. Účastníci 

si mohli zakoupit med, medovinu a výrobky z včelích produktů.  

Po vyhodnocení a vyhlášení výsledků předvedl pan Jaroslav Šmakal nejmenší funkční model pálenice na 

světě.  

Poděkování patří pořadatelům a všem, kteří se této akce zúčastnili.  

    Za ČZS František Skyba  

 

HOKEJOVÝ TURNAJ O PUTOVNÍ POHÁR MIKROREGIONU SLUŠOVICKO 28. 3. 2015 

 

Hokejové družstvo mužů z Březové, pod vedením trenéra Zdeňka Gajdošíka, reprezentovalo 

obec Březovou na hokejovém turnaji Mikroregionu Slušovicko o putovní pohár, kde se umístilo 

na krásném 3. místě z celkových 7 družstev. 

 

 

 

 

 

 

 

Všem, kteří reprezentovali naši obec,  

děkujeme. 
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Okénko TJ Sokol Březová 

Pro většinu sportovců jsou zimní měsíce tzv. přípravným obdobím. 

Nejinak to bylo i na Březové. Naši fotbalisté však mají co dohánět, protože po nevydařeném podzimním kole ve   
lll. třídě, jsou v tabulce na předposledním místě, což je pro ně určitě nedůstojné. Všichni chceme věřit, že v jarním 
pokračování soutěže, se celá situace v mužstvu natolik zlepší, že budeme opět patřit mezi přední mužstva, jak tomu 
bylo doposud. 

3. ledna 2015 jsme se zúčastnili Výroční členské schůze hasičů, kde jsme vyslovili kolegům poděkování za vzornou 
spolupráci v uplynulém roce. 

17. ledna 2015 jsme uspořádali společně s Unií rodičů Březová tradiční ples, tentokrát s podtextem „ Sportovní“.  
Po roce opět velmi zdařilá akce. 

14. února se naši členové zúčastnili zahrádkářské soutěže „KOŠT SLIVOVICE“. 

28. 2. 2015 jsme celý uplynulý rok zhodnotili na vlastní Výroční valné hromadě TJ Sokol Březová. Velmi kladně byla 
posuzována pracovní činnost při zabezpečení velkých akcí, jako byly např. oslavy 70. výročí založení kopané nebo 
setkání Březových v naší obci, stavba zastřešení Luže nebo pódia na hřišti. S odstupem času bych si dovolil ještě 
všem, kteří se jakkoliv podíleli na těchto akcích moc poděkovat. 

První mistrovské utkání sehráli hráči 1. mužstva v neděli 29. 3. 2015, od 10:00 hodin ve Fryštáku. Další zápasy dle 
následujícího rozlosování: 

                     Rozlosování  mužů III.A třídy – jaro 2015 

Fryšták „B“ – Březová  29. 3. NE 10:00 

Březová – Kostelec     5. 4. NE 15:30 

Březová – Louky   12. 4. NE 15:30 

Tečovice „B“ – Březová  19. 4. NE 16:00 

Březová – Štípa   26. 4. NE 16:00 

Hvozdná – Březová     2. 5. SO 16:30 

Březová – Halenkovice  10. 5. NE 16:30 

Žlutava – Březová   17. 5. NE 16:30 

Březová – Pohořelice  24. 5.  NE  16:30 

Všemina – Březová   31. 5. NE 16:30 

Březová – Spytihněv    7. 6.  NE 16:30 

Mysločovice „A“ – Březová  14. 6. NE 16:30 

Při Výroční valné hromadě jsme se dohodli, v rámci propagace TJ Sokol, seznámit občany s historií kopané na Bře-
zové. Chtěli bychom požádat příznivce, kteří mají nějaké historické fotky, týkající se kopané, aby je přinesli panu 
Jardovi Šmakalovi k okopírování. 

Předem děkujeme. 

              Zdeněk Gajdošík 

          předseda TJ Sokol Březová 

 

Z historie  kopané a ostatních sportů na Březové – část první. 

Pokusy založit na Březové fotbalové mužstvo se datují na konec 30. a začátek 40. let minulého století. Do této doby 
byli na Březové organizováni pouze cvičenci, kteří na svých schůzkách provozovali pouze cvičení základní tělesné 
výchovy. 

Organizátoři, kteří se snažili založit fotbalový oddíl, to měli hodně těžké, začínalo totiž válečné období, kde každá 
společenská akce podléhala přísným protektorátním předpisům a jejich porušení bylo tvrdě trestáno. 
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Přesto se našli zapálení občané, kteří se  snažili v letech 1940 – 1942 tento oddíl založit. Z těchto funkcionářů je tře-
ba vzpomenout pány Jaroslava Ševců, Inocence Trunkáta, Stanislava Hrazdíru, Bohumíra Gillara nebo Ignáce Trun-
káta, kteří se snažili dát dohromady fotbalovou jedenáctku. Největší problém bylo hřiště. Údajně první plácek, který 
se dal nazvat hřištěm, byl na Podolině (prostor mezi Dílovým lesem a Semenem). Nejvíce využíváno bylo hřiště pod 
Nevařilovým (dnešní staré hřiště). Bylo dokonce slavnostně otevřeno, zřejmě v roce 1941. Soupeřem březovských 
fotbalistů tehdy bylo mužstvo Hvozdné. Jeho rozměry ale nevyhovovaly, a proto oficiální zápasy hrávali  březovjané 
hlavně na hřišti ve Slušovicích. 

Již v těchto dobách bylo využíváno služeb přespolních hráčů, hlavně absolventů Baťovy školy ve Zlíně, kteří na ko-
lech dojížděli k zápasům a odměnou jim byl kousek slaniny, másla, masa, domácího chleba, vajec nebo drůbeže. 
Tím tito mladíci vylepšovali tehdejší lístkový  systém svých rodin. 

Hráči Folta, Trnka, Šneider, Butor, Špůrek, či Hejtmánek, byli vzorem pro mladé březovské fotbalisty  
a určitě zůstávají v povědomí, hlavně u našich dříve narozených spoluobčanů. 
Vybavení pro fotbal se v této době pořizovalo, vzhledem k těžké materiální a finanční situaci,  velmi obtížně. Balony 
byly kožené, s tak zvaným švihem, za mokra těžké a používaly se jen na mistrovské zápasy. Proto se trénovalo 
s hadrovými puckami (zbytky látek, obšité do tvaru balonu), které sice neskákaly, ale pro základy kopané stačily. 
Krejčí, pan Šmakala, jich několik desítek  pro fotbalové nadšence ušil. Na nákup dresů a kopaček byly pořádány sbír-
ky. První dresy byly modré, s nápisem SK Březová. Uchovaly se až do padesátých let. Trenýrky si každý hráč musel 
koupit sám. Populární byly hnědé kufříky, s čísly jednotlivých hráčů, ve kterých byly uloženy dresy.  

Ty s hrdostí nosili k zápasům hlavně mladí adepti fotbalu a považovali to za čest a odměnu. Dovedete si to v dnešní 
době vůbec představit? 

Organizace fotbalových soutěží se v této době zužovala na zápasy se sousedními kluby, 
kam se chodilo pěšky nebo jezdilo na kolech. Že fotbalisté z Březové dosahovali i úspě-
chů, dokládá dřevěný pohár za první místo z turnaje ve Vlčkové v roce 1943. 
V roce 1944 se zformovala poměrně silná skupina funkcionářů a hráčů a byl oficiálně za-
ložen fotbalový klub SK Březová. Mimo již výše jmenovaných funkcionářů a hráčů je nut-
no připomnět jména dalších aktivních členů, jako byli: Štěpán Ševců, Emil Valerián, Josef 
a Svaťa Jurčíkovi, Vojta Michálek, Laďa Švajda, Staňa Langr, Jarda Dvořák, Ignác Trunkát, 
Stanislav Horák, Josef Gargulák, Franta Vaculík, Josef Švajda, Jaroslav, Franta a Oldřich 
Horsákovi, Jara Šmakal, Laďa Kolář, Jan a Josef Skybovi a určitě i další nadšenci. 

I přes toto silné seskupení a neúnavnou snahu funkcionářů, hlavně pánů Jaroslava Ševců 
a Inocence Trunkáta, se nepodařilo fotbalové mužstvo udržet. Dochází ke stagnaci fotbalu na Březové.  

Prakticky až do konce padesátých let minulého století. 

Přesto sportovní činnost z Březové úplně ne-
zmizela. V sále se cvičila základní tělesná vý-
chova od žáků až po dospělé, hrál se závodně 
stolní tenis a šachy. Ale o tom zase příště. 
 

Ze vzpomínek Stanislava Hrazdíry a Ladislava Gajdošíka čerpali a upravili  

Zdeněk Gajdošík a Jaroslav Šmakal    
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 Činnost hasičů v prvním čtvrtletí 2015 

Letošní rok jsme 3. ledna zahájili valnou hromadou u nás v sále. Potěšila nás účast 78 dospělých členů, 

20 žáků a asi 25 hostů, kteří nás přijeli pozdravit jako vyslaní zástupci okolních sborů našeho 11. okrsku. 

Tak jako vždy po 5 letech byla tato valná hromada volební, proto hlavní smysl této schůze spočíval ve 

zvolení nového výboru sboru. Všichni navržení kandidáti na jednotlivé funkce byli zvoleni jednomyslně 

bez jakýchkoliv námitek a připomínek (viz nové složení výboru SDH). 

Druhým důležitým bodem bylo schválení činnosti na rok 2015. Jednotlivé akce, které bude náš sbor pořá-

dat, byly zařazeny do obecního seznamu akcí pořádaných u nás na Březové. 

Diskuze zhodnotila činnost a vzájemnou spolupráci za uplynulý náročný rok, a to jak s ostatními složkami, 

tak s obecním úřadem. Zvoleným členům výboru bylo blahopřáno a připomenuto, že převzali odpověd-

nost za fungování sboru na dalších 5 let. Tímto jim také vznikla povinnost podílet se na činnosti v duchu 

hasičských zásad a tradic, a také vychovávat mladé nastupující členy. 

Nový výbor SDH Březová 2015-2020 
 
Starosta SDH - Divila Pavel 

Náměstek starosty SDH - Šípek Miroslav 

Náměstek starosty SDH - Hanulík Miroslav 

Velitel SDH - Chovanec Josef 

Zástupce velitele SDH - Šlahař Martin 

Strojník SDH - Hanulík Lukáš 

Hospodář SDH - Kráčalík Aleš 

Jednatel SDH - Sazima Radim 

Referent prevence - Trunkát Petr 

Referent ochrany obyv. - Bednařík Miloslav 

Vedoucí mládeže SDH - Šípek Miroslav 

Kronikář SDH - Jurčík Miroslav 

Referentka žen SDH - Langerová Simona 

Referent mater. tech. zabezpeč. - Krejčí Jaromír 

Vzdělávatel SDH - Štěpán Tomáš 

Předseda kontr. revizní rady - Šmakal Radek 

 

 

17. ledna jsme se zúčastnili valné hromady našeho okrsku, která se konala na Veselé. Účast byla hojná, 
přišlo 104 členů okrsku. Zde se volil také nový výbor, který bude řídit náš 11. slušovický okrsek. My jsme 
navrhli bratra Zdeňka Kráčalíka na funkci velitele okrsku a bratra Miroslava Šípka na funkci vedoucího 
mládeže okrsku. Oba byli do těchto funkcí jednomyslně zvoleni. 

Bratr Miroslav Šípek byl také 15. března zvolen jako zástupce vedoucího Okresní odborné rady mládeže 
ve Zlíně. 

Bratr Zdeněk Kráčalík byl 21. března zvolen jako člen výkonného výboru Okresního sdružení hasičů ve 
Zlíně. 

7. února jsme zajišťovali pořadatelskou činnost ve Vizovicích na 40. ročníku Ve stopě valašské zimy 

v počtu 17 členů. Dostali jsme na starost RZ Zádveřice-Raková, kde jsme v průběhu dne kontrolovali       

3 průjezdy této rychlostní zkoušky. Vydělané finance byly použity k uhrazení dopravy na zájezd do ma-

ďarského termálního koupaliště ve městě Györ, které jsme navštívili 14. března. 

Členové kontr. revizní rady: 

Bc. Skyba Stanislav ml. 

Vlčnovský Zdeněk 

Členové výboru SDH:  

Kráčalík Zdeněk 

Vyvlečka Vladislav 

Ševců Antonín 

Julina Josef 

Grebeníček Miroslav 

Čech David 

Knap Roman 

Čech Martin 

Sojka Vlastimil 

Čapák Martin 

Langer Jiří 

Němec Jaroslav 
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21. února se bratr Radim Sazima a bratr Bc. Skyba Stanislav zúčastnili školení rozhodčích, které náš sbor 

zajišťoval v sále na Březové. Svědomitě si nastudovali pravidla požárního sportu, úspěšně zvládli jak pí-

semné testy, tak také ústní zkoušky a díky nim má náš sbor 4 kvalifikované rozhodčí hasičského sportu. 

Letopočet 2015 naznačuje, že letos proběhnou oslavy 115 let od založení SDH Březová. Činnost letošní-

ho roku je také částečně podřízená těmto oslavám, které se budou konat o víkendu 15.- 16. 8.2015. 

I proto jsme splnili přání našeho člena, bratra Františka Skyby (předsedy zahrádkářů na Březové) a sou-

částí koštu slivovice, který pořádali 14. února, byla výstava hasičského vybavení, které náš sbor vlastní. 

Naši žáci se schází každou středu v sále, kde trénují na začátek jarní sezóny. V rámci tréninku na 

„štípského beránka“ se také potkali na hasičském sportovním odpoledni, které bylo spojeno s turnajem ve 

stolním tenise. 

Obě akce pořádal náš sbor v sobotu 21. března. Celkový počet všech zúčastněných dětí z naší obce byl 

30 soutěžících. Z tohoto počtu jich 5 v sále hrálo pinec a zbytek 

si užil příjemné slunečné jarní odpoledne na „Luži,“ kde na ně 

čekaly náročné disciplíny. Zahajovalo se střelbou ze vzduchovky 

na terč, poté byla přichystána hokejová branka s florbalovou vý-

bavou, zdolávali překážku po napnutém laně, následovala střel-

ba ze vzduchovky na kolíky. Dvě disciplíny prověřovaly doved-

nosti ve stolním tenise, ale zaujala je i práce s aku-vrtačkou. Děti 

byly odměněny sladkostmi z místního Enapa a v průběhu celého 

odpoledne ochutnávaly cukrářské dobroty od Lidušky a Evy. Po 

skončení programu na „Luži“ se větší část dětí odebrala do sálu, 

kde obsadily stůl na podiu, a trénovaly na další ročník turnaje ve 

stolním tenise do pozdních večerních hodin. Těší nás, že doká-

žeme uspořádat akce, do kterých se můžou společně zapojit jak 

děti, tak jejich rodiče. 

Samotného turnaje se zúčastnilo 17 mužů, 5 žen a 5 dorosten-

ců. 

Výsledky: 

Muži: 1. Macík Jan, 2. Sazima Radim, 3. Res Jiří 

Ženy: 1. Divoková Lenka, 2. Divilová Eva, 3. Štefková Petra 

Dorost: 1. Hubáček Leoš, 2. Štěpán Tomáš, 3. Divoka Pavel 

Ceny pro vítěze zajistila Hanka Štěpánová a SDH Březová. 

28.března měli starší a mladší žáci sraz v 7:45 u zbrojnice a jeli na první soutěž v roce, a to „O pohár štíp-

ského beránka“. Na této soutěži, kam se vždy sjedou nejlepší týmy z celého okresu Zlín, jsme si za nepří-

znivého počasí prověřili dovednosti v rámci pravidel hry Plamen. Děti proběhnou úsek 2,3 km, na kterém 

je zřízeno 6 stanovišť. Na těchto stanovištích se prověřují znalosti: vázání uzlů, topografie, zdravověda, 

střelba ze vzduchovky, zdolání překážky po laně a určení hasebních látek. Zúčastnila se dvě družstva 

mladších žáků a jedno družstvo starších žáků. 

         Pavel Divila starosta SDH 
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Z naší obce 

Od 26. 2. 2015 je v naší obci znovu otevřen obchod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Sbor dobrovolných hasičů Březová pořádá zájezd na 22. Mezinárodní hasičskou pouť na Svatý Hostýn. 

Zájezd se koná 25. dubna, odjezd od kříže v 7:30 hod. Cena zájezdu 100,-- Kč. Je zajištěn výjezd až 

k bazilice. Srdečně zve všechny spoluobčany výbor SDH Březová. 

 

- Sbor dobrovolných hasičů Březová svolává své členy na brigádu, která se koná 2. 5. 2015. Sraz v 8:00 

hod. před zbrojnicí, proběhne sběr železa v naší obci. Prosíme spoluobčany, aby nachystali železný šrot 

před své domy. V případě objemného železného odpadu pomůžeme s jeho úklidem. 

 

- SDH Březová zve všechny spoluobčany (muži, ženy, děti) na první ročník turnaje v bowlingu na „Luži“. 

Akce se koná 11. 4. 2015 od 14:00 hod. Občerstvení zajištěno. 

Výbor SDH Březová 

Ze zasedání zastupitelstva obce Březová 

 
- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje stolářské práce do výše 30.000,-- Kč, obložení stěn jídelny Mateřské školy 

Březová. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů mezi obcí 
Březová a firmou EKO-KOM, a. s. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje návrh rozpočtu obce Březová na rok 2015 v podobě, jak byl předložen.  

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje změnu rozpočtu č. 5, tak jak je uvedeno v příloze. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje směrnici pro inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2014 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje dar pro UNII rodičů Březová, o. s. na akci Lampionový průvod částkou 
4000,- Kč 

- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka, aby vstoupil do jednání s paní Petrosyan     
a  seznámil ji s podmínkami  odprodeje části pozemku u rodinného domu č.p. 12 
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- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka, k oslovení soudního znalce v daném oboru     
a nechat vypracovat znalecký posudek.  Po té oslovit právního zástupce v daném oboru.  

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje  nákup ozvučovací  techniky  dle přiložené specifikace  do výše 30.000,-- Kč 
pro potřeby obce a spolků. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje žádost o částečné uzavření ulice Draha a Dílce  dne 6. 12. 2014 při konání  
automobilové soutěže  „Mikulášská Zaremba  rallye Slušovice“.  

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje složení jednotlivých výborů, tak jak navrhli jednotliví jejich předsedové. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zakoupení vánočních balíčků pro seniory starší 80 let v částce do 170,-- Kč 
za kus dle seznamu z evidence obyvatel, který bude doložen u nákupu. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje poskytnutí finančního daru narozeným dětem od 1.1.2015 s trvalým poby-
tem v obci Březová v částce 1.000,-- Kč. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet obce Březová na rok 2015 jako vyrovnaný na straně příjmů i      
výdajů ve výši 7 145 tis Kč. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje příspěvky pro:  

TJ Sokol Březová – ve výši 30.000,-- Kč – převod na běžný účet a doložení nákladů 

Český zahrádkářský svaz,  ZO  Březová   částka 2.000,-- Kč, doložení výdajů  

Unie rodičů Březová na akce Pečení perníčků a Mikulášské odpoledne 

              2 x 4.000,-- Kč  t. j. celková částka  8.000,-- Kč - doložení výdajů  

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje  Rámcovou partnerskou smlouvu mezi obcí Březová a MAS Vizovicko     
a Slušovicko, o. p. s., na jejímž základě hradí obec Březová příspěvek ve výši 30,-- Kč na jednoho obyvatele dle 
počtu obyvatel  k 1.1. každého roku. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje průjezd vozidel obcí při konání automobilové soutěže Barum Rallye Zlín dne 
29. 8. 2015 v době od 6,43 hodin do 17,30 hodin - případně upřesněno dle itineráře. V případě naléhavé potřeby 
s možností přerušení rychlostní zkoušky. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje poplatky na rok 2015 ve stejné výši jako v roce 2014. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje finanční příspěvky pro Dotek Vizovice, o. s. 3 000,-- Kč, Nemocnice Milosrd-
ných bratří Vizovice 3 000,-- Kč. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje výši nákladů za práce spojené s legislativou nutnou ke kolaudaci budovy 
hasičské zbrojnice ve výši 28 750,-- Kč. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje prodej pozemků p. č.  28 – ostatní plocha o výměře 23 m
2
 a  pozemku p. č. 

31 – 43 m
2
, t.j. výměra pozemků celkem 66 m

2
 za cenu 71,-- Kč/m

2
.  Celková částka je tedy 4 686,-- Kč. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje pana Martina  Šlahaře velitelem zásahové jednotky obce Březová. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje návrh nájemní smlouvy na prodejnu potravin na roky 2015 - 2017, nájem 
jedna koruna měsíčně. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje inventarizační zprávu o provedení inventarizace ke  dni 31. 12. 2014. 

- Zastupitelstvo obce Březová nemá námitky proti vybudování odstavné plochy – 43 míst v areálu firmy SWS, a. s. 
Slušovice dle zaslané projektové dokumentace. 

- Zastupitelstvo obce Březová souhlasí s připojením firmy ACV  Zlín, spol. s r. o. na kanalizační sběrač v místě stav-
by – Nové Dvory.  

- Zastupitelstvo obce Březová zprošťuje  Bc. Antonína Zimmermanna, číslo popisné 143 platby za komunální odpad 
v roce 2015. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje příspěvky - Včelaři Slušovice – 4.000,-- Kč, Myslivecké sdružení Březina 
Slušovice – 10.000,-- Kč, TJ Sokol Březová – hokejový turnaj 28. 3. 2015 - 5.500,-- Kč. 

- Zastupitelstvo obce Březová pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka k jednání ve věci získání dotace na 
sběrné nádoby v obci. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o dílo s panem Lukášem Gargulákem na práce dle přiložené 
smlouvy o dílo - správa administrativních a informačních systémů obce. 

- Zastupitelstvo obce Březová schvaluje změnu rozpočtu č. 1 roku 2015 – zvýšení výdajů o uloženou pokutu firmě 
EKO-UNIBAU a.s. 50% z této částky byl příjem rozpočtu obce v roce 2008. 

 
Josef Chovanec  

místostarosta obce 
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Zpravodaj připravili: místostarosta Josef Chovanec, Lukáš Gargulák, Jana Hanulíková, MŠ Březová a zástupci jednotlivých spolků  

Společenská kron ika  

Stat ist ika  

Životní jubilea: 

Březen 
Karolína Macíková  91 let 
 
Duben 
Jiřina Jurčíková  80 let 
Miroslav Jurčík  75 let 
 

Květen 
Jaroslav Horsák  70 let 
 
Červen 
Helena Trunkátová  75 let 
 

Úmrtí:  

20. 3.  Anna Horsáková, Březová č. p. 67,  

 ve věku 88 let 

 

Omluva 

Omlouváme se paní učitelce z MŠ 

Pavlíně Dvořákové za nedopatře-

ní, které vzniklo chybou tisku 

 v minulém čísle zpravodaje.  

Tříkrálová sbírka 

V naší obci se vybralo při Tříkrálové sbírce 15.213 Kč.  

Tuto sbírku organizuje Zlínská charita.  

Pokladničky Charity Zlín v regionu Zlínsko ukrývaly 1.633.184 Kč 

Více informací na www.zlin.charita.cz 

POZVÁNKA 

Veřejné shromáždění občanů 

se bude konat v pátek 24. dubna 2015. 

Začátek je v 19 hodin v sále pohostinství. 

Všechny občany zve 

Zastupitelstvo obce Březová 

Tiskové chyby vyhrazeny 


